

رئیس جهاددانشگاهی مطرح کرد

شیطنت دستگاه‌های اجرایی در قالب قانون مناقصات و عقد قرارداد با خارجی‌ها!



این پیشران‌ها را در قالب برنامه هفتم توسعه کشور به سمت جهش اقتصادی سوق دهیم؛ زیرا اکنون کشور در وضعیتی است که نیاز به جهش اقتصادی دارد.

«**فناوری چگونگی می تواند به جهش اقتصادی برای کشور کمک کند؟**

به صورت کلی، جهش اقتصادی، نیاز به تعریف حداقل ۲۰ مگاپروژه دارد که اجرای هر یک از آنها می‌تواند تحول اقتصادی ایجاد کند؛ نیازهای اصلی برای تعریف این ۲۰ مگا پروژه که به جهش اقتصادی منتهی می‌شود اولویت‌های دیگری هم وجود دارد اما مهم‌ترین‌ها همین سه مورد هستند. درخصوص «فناوری» به‌عنوان یکی از الزامات جهش اقتصادی و رفع موانع تولید می‌توان چنین گفت که ما باید گروهی را برای محقق کردن توان فناوریانه کشور تعیین کنیم؛ این گروه می‌تواند مشخص کند که بر پایه فناوری چه در دست داریم؟ چه فناوری‌ای باید به دست بیاوریم؟ و چه کسانی این دانش و فناوری را باید به دست بیاورند؟ لازم است که به صورت مأموریت محور تولید «فناوری» و انتقال آن... تعریف شوند. این گروه می‌تواند تعیین کند هر جا که لازم باشد به بازار خارجی رجوع کنیم و این بازار هم در مقابل انتقال فناوری باشد، نکته مهم درخصوص فناوری این است که ما زمانی می‌توانیم اقتصاد دانش‌بنیان داشته باشیم که صاحب فناوری قابل رقابت باشیم. «نیروهای انسانی» نیز یکی دیگر از ارکان جهش اقتصادی و رفع موانع تولید هستند؛ شناسایی این نیروهای انسانی که دارای مرکز بوده ولی شاغل نیستند در جهش اقتصادی تأثیرگذار است زیرا می‌توان با مهارت آموزی در این برشخ اقتصادی صاحب شغل شوند. حتی برای دانشگاه‌ها هم متناسب با نیاز فناوریان می‌توانیم در سرفصل (سیلایس) درسی هم تغییرات لازم را اعمال کنیم تا برای تولید فناوری به صورت مأموریت محور در دانشگاه‌ها پیش برویم. این اقدامات و برنامه‌ریزی‌ها برای پیشرفت را کشورهایی همچون آلمان انجام داده‌اند و برنامه‌ای غیرقابل اجرا در کشور ما نیست.

■ **اشاره کردید که مقام‌معمظم رهبری به همکاری وزرا**

که دولت باید انجام دهد این است که نظام علم و فناوری را عارضه‌یابی کند. این نظامی که اکنون داریم معیوب است؛ باید با عارضه‌یابی مشخص کنیم که نیاز علمی و فناوری در کشور شامل چه چیزهایی هستند؟ سیاست‌گذار عالی برنامه ریز اجرایی مجربان و حامیان مالی و حامیان قانونی و ناظرین شامل چه کسانی می‌شود؟

عدم داشتن اسناد علمی در حوزه‌های اقتصادی؛ بعد از عارضه‌یابی، تعیین اولویت‌های علم و فناوری، تدوین نقشه‌های جانبی توسعه علم و فناوری که بدنه اقتصاد کشور را تشکیل می‌دهد ضروری است؛ این اسناد می‌تواند دولت را موظف به اجرا کند؛ سندهایی مربوط به برق، انرژی‌های تجدیدپذیر، حمل‌ونقل ریلی، کانی‌های فلزی و غیرفلزی، نفت، هوا و فضا، گیاهان دارویی، سلول بنیادی و... که بدنه اقتصادی کشور را تشکیل می‌دهند. عدم وجود وظایف کاری مناسب در بدنه دولت؛ در هر صورت باید وظایف اجزای مختلف کشور را تعریف کنیم؛ اکنون این اقدامات به صورت روان در کشور انجام نمی‌گیرد زیرا در خود بدنه دولت تقسیم کاری وجود ندارد؛ اکنون می‌بینیم که معاونت علمی-فناوری، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت بهداشت وظایف مشخصی ندارند؛ بدون اینکه وظایف آنها مشخص باشد هر کدام به یک سمت می‌روند و هر کدام هم مدعی توسعه علم و فناوری هستند. عدم تعریف درست از پیشران های توسعه اقتصادی؛ ما هنوز از اول انقلاب تا به امروز تعیین تکلیف نکرده‌ایم که این پیشران‌ها چه باشند؟ چه تولید کنیم و... اینها همگی از موانع تولید دانش‌بنیان هستند که باید رفع شوند. این موانعی که به آنها اشاره کردم، چیزهای عجیب و غریبی نیستند. ما باید تعیین کنیم می‌خواهیم چه کاری انجام دهیم تا بر مبنای آن، برنامه‌ریزی درازمدتی انجام دهیم؛ می‌بایست افراد کاربلد را برای اجرای پروژه‌های بزرگ مشخص کنیم که این افراد با موانع آشنا می‌دارند. گام اولی که باید برداریم این است که بدانیم پیشران‌های توسعه اقتصادی ما چه هستند؛ بنابراین برای مانع‌زدایی در تولید دانش‌بنیان، باید پیشران‌هایی را مشخص کنیم؛ همچنین باید

رئیس جهاددانشگاهی، با رمزگشایی از موانع تولید طرح‌های فناوریانه جهاد، گفت: در برخی وزارتخانه‌ها انگیزه برای ساخت داخل نیست؛ شیطنت‌هایی هم وجود دارد که خرید خارجی را در اولویت قرار می‌دهد. با توجه به نقش جهاددانشگاهی در علم و فناوری کشور و در آستانه چهل و یکمین سالگرد این نهاد درصدد برآمدیم تا گفت و گویی با حمیدرضا طیبی؛ رئیس جهاد دانشگاهی، درخصوص موانع تولید دانش‌بنیان ارائه‌لحکهای برای مانع زدایی، درخواست‌های علمی و فناوریانه از رئیس جمهور و همچنین آخرین وضعیت دستاوردهای جهاددانشگاهی در راستای تأمین نیازهای کشور داشته باشیم. مشروح گفت‌وگوی مهر با رئیس جهاد دانشگاهی به شرح زیر است:

«**طی یک دهه اخیر موضوع تولید دانش‌بنیان واتکاء به توان محققان کشور به موضوعی مهم تبدیل شده است. در این مدت شرکت‌های بر پایه دانش رشد بیشتری پیدا کرده‌اند و یکی از مأموریت‌ها یشان حرکت در مسیر تولید شده است اما در این مسیر همچنان با موانعی روبرو می‌شوئند. شما مهم‌ترین عواملی که سده راه تولید دانش‌بنیان می‌شود را در چه می‌دانید؟**

مدیران ذی‌نفع؛ یکی از مشکلات و موانع کشور ما برای تولید دانش‌بنیان این است که بسیاری از مدیران ذی‌نفع هستند بعضاً مشاهده می‌کنیم مدیری اگر قرار است واردات و یا حتی تولیدات داشته باشد خودش یا بستگانش را ذی‌نفع در واردات و تولید می‌داند. این کار غلطی است؛ مدیران نباید ذی‌نفع تصمیمات خودشان باشند. آقا زادگی؛ از سوی دیگر آقازادگی در سیستم دولتی ما راسم است؛ این آقازادگی در دولت چین هم وجود دارد. اما آقازاده‌های این کشور برای تولید، صاحب فناوری شدن و صادرات به خارج از چین رانت می‌گیرند؛ اگر خارج از این باشند با آنها برخورد قانونی می‌شود. این نشان می‌دهد رانت دادن هم به صورت مأموریت پذیر شده که از محصولات است که در جهت تولید و صادرات باشند نه رانت در واردات و استفاده مفت از گاز کشور در پتروشیمی، گاز، فولاد و... عدم یشفایت در مناقصات؛ مانع دیگر نیز عدم شفافیت در مناقصات است؛ بر گزار ی مناقصات و با گذاران آن باید شفاف و منصف شده باشند. هر کسی فعالیت اقتصادی در کشور انجام می‌دهد باید فعالیت صریحی داشته باشد و مالیات پرداخت کند. قیمت‌گذاری دستوری توسط دولت قیمت گذاری دستوری توسط دولت خیلی از سرمایه‌گذاری‌ها را با مشکل مواجه کرده و این یکی از موانع جدی تولید دانش‌بنیان به شمار می‌رود. ترس از افزایش ناگهانی قیمت و تورم ناگهانی، کشور را به هم می‌ریزد که همه اینها ناشی از قیمت‌های دستوری است؛ وقتی نرخ ارز و... دستوری باشد هر کاری مرتبط با آن فساد دارد. این قیمت‌گذاری دستوری باعث شده در این میان سهامدارانی، ارز کشور را با قیمت آزاد بفروشند تا به سود کلان دست بیاورند اما این سود را صرف توسعه کشور نمی‌کنند. عدم وجود آزمایشگاه مرجع؛ از طرفی داشتن آزمایشگاه مرجع مناسب که تأییدیه محصول دانش‌بنیان را اعطاء کند تا کارفرما بدون دردرس و اطمینان کامل محصول را بخرد یکی از موانع است از این رو باید مجهز به چنین آزمایشگاهی شویم. عدم تعریف درست از اقتصاد مقیاس؛ یکی از موانع دیگر به سر دانش‌بنیان‌ها این است که در کشور ما اقتصاد مقیاس به درستی تعریف نشده و بالاخره نمی‌دانیم بزرگ زیبایست یا کوچک زیبایست؛ در صورتی که هر کدام در جای خودشان زیبا هستند. باید این تکلیف را مشخص کنیم که صنایع تا چه حد بزرگ شوند در چه زنجیره تأمینی قرار بگیرند تا براساس آن ببینیم به چه میزان تحقیق و توسعه نیاز دارند و در این حال نیز مجموعه‌های کوچک و متوسط خودشان را با تحقیق و توسعه به‌روز کنند.

عارضه‌یابی نظام علم و فناوری؛ کار دیگری

حمایت‌های تشویقی از صنایع

به ایجاد برند ملی بینجامد

دبیر ستاد توسعه فناوری‌های اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی، گفت: اعطای تسهیلات به صنایع، نوعی رانت به شمار می‌آید که امیدواریم نتیجه مخربی دربر نداشته باشد و به ایجاد برند ملی منجر شود. به گزارش ایرنا، مهدی محمدی‌رز؛ در آیین تیسابل تفاهم‌نامه همکاری مشترک با هدف حمایت از داخلی‌سازی مودم‌های VDSL و محصولات شبکه انتقال (POTN) که به صورت آنلاین برگزار شد، افزود: در گذشته تجربه‌های خوبی در زمینه فعالیت مشترک با وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات داشته‌ایم که نمونه آن راه‌اندازی مرکز نوآوری پست‌بانک در مشهد بود که اکنون این مرکز به بزرگ‌ترین مرکز نوآوری شرق کشور تبدیل شده است. وی تصریح کرد: متأسفانه در حوزه خودرو چنین رانتهی اعطاء شد که نتایج مخربی داشت و امیدواریم این همکاری در آینده موجب نشود که پشیمان شویم بلکه باین حمایت‌ها شاهد ارائه برند ملی و ورود شرکت‌های دانش‌بنیان به بازار جهانی باشیم. محمدی، گفت: کار کردن با شرکت‌ها و دستگاه‌های برای استفاده از محصول داخلی بسیار سخت بود. امیدواریم با حمایت شرکت مخابرات شاهد ورود محصولات شرکت‌های داخلی در حوزه مخابرات باشیم. همچنین امیدوارم حرکت جمعی حرکتی برای بومی‌سازی و ایجاد حوزه رقابت‌پذیر صنعت مخابرات شود. تفاهم‌نامه مشترک معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری، صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست‌جمهوری، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، شرکت مخابرات و پست‌بانک ایران برای حمایت از داخلی‌سازی مودم‌های VDSL و محصولات شبکه انتقال (POTN) با کمک یک شرکت دانش‌بنیان تبادل شد. این تفاهم‌نامه در راستای منویات مقام‌معمظم رهبری و تأکید به تولید داخل فناوری‌های راهبردی کشور و اهمیت استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان و نام‌گذاری سال ۱۴۰۰ به سال «تولید، پشتیبانی‌ای و مانع‌زدایی‌ها» با توجه به وضع تحریم‌های همه‌جانبه افزایش هزینه‌های واردات و در راستای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی امروز به صورت مجازی در صندوق نوآوری و شکوفایی در بین اعضاء تبادل شد. بهره‌گیری از توانمندی‌های شرکت‌های دانش‌بنیان در راستای رفع نیازمندی‌های صنعت مخابرات کشور، استفاده از ظرفیت‌های شرکت مخابرات ایران در جهت رفع نیازمندی‌های راهبردی صنعت مخابرات و رشد و توسعه محصولات و خدمات دانش‌بنیان از اهداف این تفاهم‌نامه است.

مسابقه هکرها برای انجام حملات

جدید باج‌افزاری!

کارشناسان امنیت سایبری، هشدار دادند حمله باج‌افزاری که در ژوئیه از طریق لوده کردن نرم‌افزار مدیریت فناوری شرکت کاسپا، نزدیک به ۱۵۰۰ سازمان را فرغ کرد، به نقطه آغاز مسابقه‌ای در میان هکرها برای یافتن آسیب‌پذیری‌های مشابه تبدیل شده است. به گزارش اینستا، اشعاعی از گروه هکری Revil از دو حفره امنیتی نرم‌افزار شرکت آمریکایی کاسپا برای رخنه به ۵۰ فراهم کننده خدمات مدیریت شده که از محصولات کاسپا استفاده می‌کردند، بهره‌برداری کرد. ویکتور ژورا مدیر مؤسسه هلندی غیرانتفاعی «افشای آسیب‌پذیری» که به شرکت کاسپا پیش از این حمله دربار حملات امنیتی هشدار داده بود، گفت: اکنون که هکرها مشاهده کرده‌اند حملات به شرکت‌های فراهم کننده خدمات مدیریت شده تا چه حد می‌تواند قدرتمند باشد، سخت در تلاش هستند و به تکیه افتاده‌اند و نمی‌دانیم کجا حضور دارند. این اتفاق بارها و بارها تکرار خواهد شد. وی افزود: محققانش آسیب‌پذیری‌های مشابهی را در شرکت‌های فراهم‌کننده خدمات مدیریت شده بیشتری شناسایی کرده‌اند با این حال به دلیل این که همه مشکلات ترمیم نشده‌اند، از این شرکت‌ها نام نبرد. فراهم‌کنندگان خدمات مدیریت شده شامل شرکت‌های امنیتی آی‌هم و آکسنجر که خدمات امنیتی برای نرم‌افزار محبوب را عرضه می‌کنند و شرکت‌هایی تخصصی که برای صنایع خاصی فعالیت دارند، هستند. این شرکت‌ها معمولاً به شرکت‌های کوچک و متوسط خدمات امنیتی می‌فروشند و فعالیت داخلی هستند. خدمات‌های کرده و اغلب امنیت را تقویت می‌کنند. اما فراهم‌کنندگان خدمات مدیریت شده، بستر مؤثری برای حملات باج‌افزاری به شمار می‌روند زیرا دسترسی وسیعی به درون شبکه بسیاری از مشتریانشان دارند. نرم‌افزار کاسپا به فراهم‌کنندگان خدمات مدیریت شده خدمات‌رسانی می‌کرده است. بنابراین پیش از اینکه این شرکت بتواند به همه هشدار دهد، حملات زیادی انجام گرفت و هکرها به سرعت به رمزنگاری اطلاعات مسروقه و درخواست باجی به میزان پنج میلیون دلار را هر قربانی اقدام کردند. کسب‌وکار فراهم‌کنندگان خدمات مدیریت شده در دوران همه‌گیری ویروس کرونا که دور کاری کارمندان را رایج کرد، رونق گرفت. فراهم‌کنندگان خدمات بیشتر هم هدف حمله قرار گرفته بودند که قابل توجه‌ترین آنها توسط هکرهای دولتی چین انجام گرفت و به سلسله رخنه‌های معروف به «کلودهایر» شهرت یافت.

خودی و بی‌خودی

واکسن بدل و انسان جعلی!

حدود ۷۰۰ سال پیش، استاد سخن سعدی علیه‌الرحمه فرمودند که تن آدمی شریف است به جان آدمیت و به همه ما انسان‌ها هشدار دادند که خور و خواب و خشم و شهوت، شب است و چهل و ظلمت، حیوان خیر ندارد ز جهان آدمیت، اما به این شیرین کام (گلستان سعدی) قسم! جناب شیخ اجل هم فکرتش را نمی‌کرد که چشمه زلال انسانیت برخی از مردم، آنقدر گل آلود و کثیف شود که برای به دست آوردن یک مشت دلار حاضر شوند جان دیگران را به بازی بگیرند و چنان بی‌مهابا و گستاخانه مرزهای اخلاق و انصاف را درآورند که کار غریب‌ارش روی تمام شیدان و نامردان را اسفید کند!

آنکه داروی تاریخ گذشته و فیک به مردم می‌فروشد، کسی که در تولید مواد غذایی از خوراکی از جعل و تقلب آن هم با مواد خطرناک، فاسد و سمی استفاده می‌کند و عده‌ای دیگر که امنیت تجهیزات حساس و کیفیت اینیه و رعایت سلامت دیگران برایشان معنا و مفهومی ندارد، از همان قماش پیش گفته‌اند که انگار جایی در مسیر زندگی، جویبار نوع دوستی و پاکی افکار و اعمالشان با هر باز فاسدی مخلوط گشته و آنچه بر جای مانده جعل و وارونه‌ای است از انسانیت.

در خبر آمده که عده‌ای منتقل آب مقطر را به جای واکسن معتبر خارجی کروا به مردم می‌فروشند و از این رهگذر حساب‌شان را جاق و تیل می‌کنن و وقتی به ایشان عارض شده‌اند که این چه کاری است می‌کنید، گفته‌اند نگران نباشید آب مقطر خطری برای انسان ندارد!

وقتی آب سر بالا برود و معیار و هدف، پول و کسب در آمد به هر روشی باشد، نتیجه‌اش می‌شود همین بسط بازارمکاران و متغلبان و بهشت فاسدین و رانت خوران و مدینه فاضله مختلسان و زدران و کار به جایی می‌رسد که چند قطره آب را چندین و چند میلیون می‌فروشند و استفاده‌کننده بی‌نوا هم به گمان امنی و امنیت بالا ممکن است به سادگی گرفتار ویروس کرونا شود و به هزار مشتقت و سختی بیفتد و یا حتی دارفانی را وداع بگوید و چند نفر دیگر را هم مبتلا کند، هزینه هم که قربانش برون فراوان، بعد چنان غفل کار فرمایش می‌کند که آب مقطر خطری ندارد!

به هر حال خواستیم با زبان الکن هوشنگ‌خانی عرض کنیم که تکلیف آن منتقل و دزد و فاسد که معلوم است که تنها و تنها بنده پول و قدرت است، اما اینکه در این کشور، ترافیک و چگالی تراستی و نامردمی و شایدی و شرارت اینقدر بالاست و هر کسی اراده کند به خلاف و تبهکاری نزدیک تر است تا به راستی و مردمداری و از یک‌طرف، ترس و اضطراب از قانون و بگیری و ببند و نظارت و کنترل کم شده است و از طرف دیگر خلاف و خلافکار به حد وفور، زیاد شده، اخلاق و انسانیت و ترس از عاقبت و اینچور چیزها که بیشتر برای این افراد شبیه شوخی است، هر چند مدعی بسیار است!...

به حقیقت آدمی‌باش و گر نه مرغ باشد که همین سخن بگوید به زبان آدمیت مگر آدمی نبود که اسیر دهم‌ماندی که فرشته ه نندازد به مکان آدمیت اگر این درنده‌خوبی ز طبیعت بمیرد همه عرق زنده باشی به روان آدمیت

هوشنگ خان

با جهاددانشگاهی تأکید دارند آیا با وجود این تأکیدات همکاری با دستگاه‌های اجرایی شکل گرفته است؟
به توصیه دفتر مقام‌معمظم رهبری در سال ۹۷ جلسه‌ای با وزیر نفت داشتیم؛ در صورت جلسه‌ای که تهیه شد تمام محصولاتی که مورد نیاز این صنعت بوده و جهاددانشگاهی امکان تولید آن را داشته ذکر شده است، اما در کمال تأسف تاکنون حتی یک قرارداد هم بسته نشده علی‌رغم اینکه می‌توانستیم ۴-۵ قرارداد منعقد کنیم.

دلیل این خلف‌وعده چیست؟
دلایل را نمی‌دانیم. آنها عنوان می‌کنند سه مورد مجوز تولید دارو آل می‌خواهند؛ در صورتی که مجوز تولید بار اول فقط برای شرکت‌های دانش‌بنیان است اما به شرکت‌های ذیل جهاد که توانایی تولید فناوری را دارند این مجوز ارائه نمی‌شود. یکی از مصیبت‌هایی که خود ما هم به شدت دچار آن بودیم این است که یک فناوری را برای اولین بار در کشور تولید می‌کنیم. یعنی فقط شما هستید که این فناوری را تولید می‌کنید اما قانون مناقصات می‌گوید حداقل سه نفر می‌آورند و عموماً با شیطنت‌هایی که می‌شد شرکت‌های خارجی را برنده و شرکت داخلی را عموماً بازنده اعلام می‌کردند یا می‌گفتند مشخصات شما خوب است ولی قیمت بالاست. در کشور ما قانون مناقصات درست اجرا نمی‌شود و کارفرما مخیر است که هر تصمیمی دلش می‌خواهد بگیرد. برخی در کشور ما یک‌سری تصمیمات سلیقه‌ای اتخاذ می‌کنند. قانون حمایت از شرکت‌های تولیدکننده محصول بار اول فقط برای شرکت‌های دانش‌بنیان تصویب شده است. یک سال است که درگیر این هستیم تا برای جهاد نیز مجوز بگیریم اما انجام نشده است. در مجموع سیستم وزارت نفت، بدنه فوق‌العاده ثقی و ناانگیزه‌ای است علی‌رغم اینکه مدیران آن علاقه‌مند به انجام اقداماتی علمی هستند. وزارت صمت نیز همین گونه است انگیزه برای ساخت داخل نیست؛ شیطنت‌هایی هم هست که خرید خارجی را در اولویت قرار می‌دهد. فناوریانی که در تولید بار اول نقش دارند نمی‌توانند سهامدار شرکت باشند که به دانش‌بنیان تبدیل شود زیرا آنها جهاددانشگاهی این چیز را باید شرکتی خصوصی راه‌اندازی کند تا حمایت شوند. این گونه ما مجبور می‌شویم که شرکت‌های سوری تشکیل دهیم که خصوصی باشند ولی باطن آن متعلق به دولت است! این یک سال زمان برای برخی طرح‌های حوزه نفتی صرف شده تا مجوز بگیریم. ما نامهای به شورای امنیت ملی در این خصوص ارسال کردیم که معاونت علمی و فناوری با این موضوع مخالفت می‌کند و مصراته تأکید دارد که جهاد هم شرکت‌های دانش‌بنیان تشکیل دهد. در بحث واگن‌های ملی که توسط محققان جهاد در حال پیگیری است نیز باید شرکتی تأسیس شود تا در قالب این شرکت دانش‌بنیان قرارداد ۱۰۵ واگن اجرایی شود؛ ابلاغ این موضوع باید از طرف دفتر معاون اول باشد.

«**صنایعی که از دستاوردهای جهاددانشگاهی استقبال کرده‌اند چه صنایعی بودند؟**

سازمان اوقاف یکی از سازمان‌هایی بود که با جهاد همکاری کرد و پروژه اصلاح ثواب‌دار را از جهاددانشگاهی خریداری کرد صنعت خودرو سازی نیز از جمله صنایعی است که قراردادهای خوبی با ما منعقد کرد.

«**و در آخر...**
جهاددانشگاهی نیازهای کشور را می‌داند و برای سال ۱۴۰۱ هم لیستی از نیازهای کشور را تعریف کرده. نگاه جهاددانشگاهی به آینده علم و فناوری مشخص است اما روال استفاده از محصولات ایرانی کند است و اگر کاری را با دولت انجام می‌دهیم به کندی پیش می‌رود. نظام ما نظام عرضه است بدون اینکه تقاضا داشته باشیم. وظایف مسؤولان این است که برای محصولات فناوریانه تقاضا ایجاد کند و قرارداد پروژه‌های بزرگ را برای استفاده از محصولات ایرانی با نهادهای داخلی منعقد کند.

جزئیات تازه از پرونده لغور رجیستری ۳۴۰۰ گوشی

ثبت رسیده که لازم است به تفکیک مورد بررسی قرار گیرد.

امکان رجیستری با کد ملی هم فراهم بوده است
به صورت قانونی نسبت به رجیستری اقدام کرده‌اند. براین اساس، چندی پیش طی مکاتبات انجام شده قرار شد تا در جلسه‌ای با حضور نمایندگان صاحبان کالا و اتحادیه‌های مربوطه و سایر دستگاه‌های ذی ربط از جمله گمرک و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، موضوع مورد بررسی قرار گرفته و در این رابطه تصمیماتی اخذ شود. پیگیری جریان لغو گوشی‌های رجیستری گوشی‌های تلفن همراه از معاون فنی گمرک ایران با این توضیح همراه بود که این جلسه اخیراً برگزار و قرار شد تا درخواست نمایندگان اتحادیه تلفن همراه به ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز منعکس شود مجدداً با حضور نمایندگان اتحادیه به مربوطه مورد بررسی قرار گرفته و تصمیم لازم اتخاذ شود. ارونقی؛ جزئیات بیشتری درباره این جلسه اعلام کرد که نشان می‌دهد چند مورد از سوی ذی‌نفعان مطرح شده که قابل بررسی بوده است.

ثبت گوشی‌ها به نام اتباع خارجی و ایرانی
بر این اساس مطرح شده که این حدود ۲۴۰۰ دستگاه تلفن همراه به نام اتباع خارجی و همچنین مسافران ایرانی به ثبت رسیده که لازم است به تفکیک مورد بررسی قرار گیرد.

امکان رجیستری با کد ملی هم فراهم بوده است

به صورت قانونی نسبت به رجیستری اقدام کرده‌اند. براین اساس، چندی پیش طی مکاتبات انجام شده قرار شد تا در جلسه‌ای با حضور نمایندگان صاحبان کالا و اتحادیه‌های مربوطه و سایر دستگاه‌های ذی ربط از جمله گمرک و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، موضوع مورد بررسی قرار گرفته و در این رابطه تصمیماتی اخذ شود. پیگیری جریان لغو گوشی‌های رجیستری گوشی‌های تلفن همراه از معاون فنی گمرک ایران با این توضیح همراه بود که این جلسه اخیراً برگزار و قرار شد تا درخواست نمایندگان اتحادیه تلفن همراه به ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز منعکس شود مجدداً با حضور نمایندگان اتحادیه به مربوطه مورد بررسی قرار گرفته و تصمیم لازم اتخاذ شود. ارونقی؛ جزئیات بیشتری درباره این جلسه اعلام کرد که نشان می‌دهد چند مورد از سوی ذی‌نفعان مطرح شده که قابل بررسی بوده است.

ثبت گوشی‌ها به نام اتباع خارجی و ایرانی

بر این اساس مطرح شده که این حدود ۲۴۰۰ دستگاه تلفن همراه به نام اتباع خارجی و همچنین مسافران ایرانی به

لغو این رجیستری‌ها، درخواست‌هایی از سوی صاحبان کالا و برای بررسی مجدد پرونده آنها مطرح بود چرا که مدعی بودند به صورت قانونی نسبت به رجیستری اقدام کرده‌اند. براین اساس، چندی پیش طی مکاتبات انجام شده قرار شد تا در جلسه‌ای با حضور نمایندگان صاحبان کالا و اتحادیه‌های مربوطه و سایر دستگاه‌های ذی ربط از جمله گمرک و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، موضوع مورد بررسی قرار گرفته و در این رابطه تصمیماتی اخذ شود. پیگیری جریان لغو گوشی‌های رجیستری گوشی‌های تلفن همراه از معاون فنی گمرک ایران با این توضیح همراه بود که این جلسه اخیراً برگزار و قرار شد تا درخواست نمایندگان اتحادیه تلفن همراه به ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز منعکس شود مجدداً با حضور نمایندگان اتحادیه به مربوطه مورد بررسی قرار گرفته و تصمیم لازم اتخاذ شود. ارونقی؛ جزئیات بیشتری درباره این جلسه اعلام کرد که نشان می‌دهد چند مورد از سوی ذی‌نفعان مطرح شده که قابل بررسی بوده است.

ثبت گوشی‌ها به نام اتباع خارجی و ایرانی
بر این اساس مطرح شده که این حدود ۲۴۰۰ دستگاه تلفن همراه به نام اتباع خارجی و همچنین مسافران ایرانی به

برای کشف باگ‌ها

وزارت دفاع انگلیس به هکرها جایزه می‌دهد!

سوی دیگر وزارت دفاع آمریکا نیز چندی قبل همین طرح را به‌طور موفقیت‌آمیز اجرا کرده است. به گفته کریستین مکسول، افسر ارشد امنیت اطلاعات وزارت دفاع انگلیس، این اقدام گامی مهم در کاهش ریسک سایبری و ارتقای اعطاف‌پذیری سیستم‌است. او در این باره می‌گوید: همکاری با هکرهای اخلاقی مدار به ما کمک می‌کند تا چشم‌اندازمان برای محافظت از دارایی‌های وسیع تر شود.

روز در شبکه‌های رایانشی آن جستجو کنند. هدف این طرح آن است تا قبل از سوءاستفاده از هرگونه باگ توسط دشمنان و مجرمان سایبری، مشکل ردیابی و برطرف شود. طی برنامه «باگ بانوتی» افراد از آزای یافتن هرگونه مشکل و شکاف در نرم‌افزارها و شبکه‌های رایانشی، جایزه نقدی دریافت می‌کنند. هرچند اجرای این برنامه در صنعت فناوری بسیار رایج است اما روشی غیر سنتی و تازه برای وزارت دفاع به حساب می‌آید. از

وزارت دفاع انگلیس، در برنامه‌ای جدید به هکرهایی که بتوانند باگ‌های شبکه رایانه‌ای‌اش را زودتر از مجرمان سایبری بیابند، جایزه می‌دهد. به گزارش مهر به نقل از اپونینگ استاندارد، وزارت دفاع انگلیس به هکرهایی که بتوانند قبل از دشمنان باگ‌هایی را بیابند که ممکن است به سوءاستفاده و حمله سایبری منجر شود، جایزه می‌دهد. این نخستین برنامه «باگ بانوتی» وزارتخانه است و طی آن از ۲۶ هکر اخلاقی دعوت شده تا به مدت ۳۰



حمل ۹۱ هزار تن کالای اساسی دپوشده از بنادر

رئیس سازمان راهداری، از حمل ۹۱ هزار تن کالای اساسی دپو شده در بنادر خبر داد و گفت: ۳۹۰۰ کامیون حمل کالای اساسی را از بنادر برعهده دارند. به گزارش مناقصه‌مزایده، داریوش آمانی؛ با اشاره به اینکه یکی از وظایف این سازمان حمل کالاهای اساسی است، اظهار کرد: از ابتدای خردادماه امسال ستادی جهت حمل کالاهای اساسی تشکیل شد و هم‌اکنون این کالاها از بنادر کشور به اقصی‌نقاط میهن عزیزمان حمل می‌شوند. وی افزود: طی ۲۴ ساعت گذشته کار جابه‌جایی بیش از ۹۱ هزار تن کالاهای اساسی به وسیله ۳۹۰۰ دستگاه ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای انجام شده است. رئیس سازمان راهداری، تصریح کرد: به تصمیماتی که در ستاد حمل کالاهای اساسی اتخاذ شد، مقرر شد؛ ضمن استفاده از ظرفیت بندر شهیدرجایی، کالاهای اساسی مربوط به شرق کشور خصوصاً استان‌های کرمان، سیستان و بلوچستان و یزد در این بندر پهلوگیری کنند که خوشبختانه این کار آغاز شده است و هم‌اکنون این کالاها با تلاش اداره کل اهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان هرمزگان به صورت مستمر به استان‌های مذکور حمل می‌شوند.

تعرفه‌های هزینه خدمات مناطق ویژه اقتصادی در انتظار تصویب دولت

دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری -صنعتی و ویژه اقتصادی پیشنهاد مصوب کارگروه تخصصی این شورا در خصوص تعرفه‌های هزینه خدمات سال ۱۴۰۰ مناطق آزاد تجاری -صنعتی و ویژه اقتصادی را جهت سیر مراحل بررسی و تصویب، به دولت ارائه کرده است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر هیأت دولت، به موجب صورت جلسه کارگروه تخصصی شورای عالی مناطق آزاد تجاری -صنعتی و ویژه اقتصادی مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۶، سفرصل‌های تعرفه هزینه خدمات سال ۱۴۰۰ مناطق ویژه اقتصادی به استناد ماده (۴) قانون تشکیل و اداره مناطق ویژه اقتصادی تعیین و به تصویب رسید. لذا با توجه به اهمیت وجود مستند قانونی برای هرگونه دریافت وجه از فعالان اقتصاد در محدوده مناطق ویژه اقتصادی از سوی سازمان‌های مسئول این مناطق و به منظور اجتناب از پیامدهای سوءاحتمالی، دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری -صنعتی و ویژه اقتصادی فهرست تعرفه‌های مذکور را برای طرح و تصویب خارج از نوبت، به هیأت وزیران ارائه کرده است. همچنین به موجب پیشنهاد فوق، سازمان‌های مسئول هر یک از مناطق ویژه اقتصادی ضمن رعایت صرفه و صلاح و ایجاد جذابیت سرمایه‌گذاری و بهبود وضعیت واحدهای تولیدی دانش‌بنیان، می‌توانند حداکثر تا ۲۵ درصد تخفیف نسبت به تعرفه‌های مصوب برای واحدهای تولیدی دانش‌بنیان اعمال نمایند. پیشنهاد یاد شده در حال حاضر در کمیسیون اقتصاد دولت مراحل بررسی و تصمیم‌گیری را طی می‌کند.

فعالیت ۳۷۰ شرکت دانش بنیان در حوزه حمل‌ونقل هوشمند



براساس اعلام معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، هم‌اکنون تعداد ۳۷۰ شرکت دانش‌بنیان و خلاق در زیست‌بوم نواوری حمل‌ونقل هوشمند در کشور فعالیت می‌کنند. به گزارش مناقصه‌مزایده، یکی از اولویتهای ستاد توسعه فناوری‌های فضایی و حمل‌ونقل پیشرفته معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در زیست‌بوم حمل‌ونقل هوشمند در کشور است. ماهیت بین‌رشته‌ای این حوزه و مرتبط بودن سازمان‌ها و شرکت‌های متعدد به این بخش، ستاد توسعه فناوری‌های فضایی و حمل‌ونقل هوشمند را ملزم به شناسایی بازیگران این حوزه کرد. به این ترتیب، ۹ سازمان دولتی با ۴۱ زیربخش و ۲۰۰ شرکت دانش‌بنیان، گروه انجمن و بخش خصوصی و نیمه‌خصوصی شناسایی شدند. براساس این گزارش این تلاش‌ها ادامه یافت و از سال ۱۳۹۹ تاکنون بیش از ۹۰ شرکت دانش‌بنیان جدید شناسایی شد و در کل تعداد آنها به ۲۹۰ عدد رسید. این درحالی است که همچنین ۸۰ شرکت غیر دانش‌بنیان اما خلاق نیز شناسایی شده‌اند. حمل‌ونقل هوشمند یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های شهر هوشمند برای ارتقای کیفیت زندگی شهروندان و بهبود پایداری است و حرکت شهرها به سمت هوشمندی، بیشتر به استقرار زیرساخت‌ها در قالب یک شبکه حمل‌ونقل هوشمند شروع می‌شود. سیستم حمل‌ونقل هوشمند یک سیستم جابه‌جایی مؤثر است که در شهرهای هوشمند مورد استفاده قرار می‌گیرد. این سیستم از مزایای فناوری‌هایی همچون اینترنت‌اشیاء و تجزیه و تحلیل کلان داده برای مدیریت ترافیک، بهبود زیرساخت حمل‌ونقل و مدیریت ترافیک و جابه‌جایی، افزایش زیرساخت‌های حمل‌ونقل و ایجاد رابط‌های بهبودیافته برای خدمات حمل‌ونقل بهره می‌برند.

راه و شهرسازی

تهیه مصالح پیمانکاران طرح مسکن ملی؛ از مبادی رسمی تا حضور در مناقصات و مزایده‌ها



سیمان شده‌اند ما تنها کاری که توانستیم انجام دهیم، این است که به مناقضیان اعلام کرده‌ایم قیمت تمام شده ساخت‌وساز را از آنها می‌گیریم و هر چه خریداری می‌کنیم، هزینه آن را باارائه‌ای سند و مدرک از مناقضی دریافت می‌کنیم. وی یادآور شد: علی‌رغم آنکه گفته می‌شود در کشور مشکل بیکاری داریم، اما کارگر حاضر نیست در کارگاه ساخت‌وساز حاضر شود؛ پیمانکاران هزارچندی می‌گویند، پروژه متوقف شده چون کارگران رفته‌اند؛ مشکل دستمزد نداریم اما متأسفانه نیروی کار علاقه‌ای به کار سخت ندارد و همه دنبال فرصت شغلی ناب هستند. حق‌شناس؛ درباره هزینه ساخت مسکن ملی تا رقم متری چهارمیلیون تومان افزود: من در حوزه قیمت صاحب‌نظر نیستم، فقط می‌گویم هزینه تمام شده را به مناقضی می‌گوییم؛ پروژه‌ها هم هنوز تمام نشده است. معاون مسکن شهری بنیاد مسکن، گفت: ما مصالح را خریداری کرده و در اختیار پیمانکار می‌گذاریم مصالح را هم از مبادی رسمی خریداری می‌کنیم؛ تا جایی که بتوانیم از درب کارخانه مصالح می‌خریم اگر هم نشد، در مزایده‌ها و مناقصات شرکت می‌کنیم چون تیراهن ۳۲ در بورس کالا عرضه می‌شود که به در پروژه‌های مسکونی نمی‌خورد؛ استانداری‌ها و ادارات کل بنیاد مسکن استان‌ها هم پیگیری می‌کنند. وی تأکید کرد، پروژه‌های مسکن ملی فعلاً متوقف نیست اما سرعت لازم برخوردار نیستند.

در حالی سه سال از آغاز طرح ملی مسکن می‌گذرد که هنوز قیمت تمام‌شده واحدهای این طرح مشخص نیست. بر خلاف اظهارات معاون وزیر راه و شهرسازی، بی‌نظمی خاصی در قیمت مسکن ملی موج می‌زند. این در حالی است که هزینه ساخت‌وساز مسکن این روزها روندی افزایشی را تجربه می‌کند و حالا گرانی محصولات فولادی و سیمان به گفته فعالان صنعت ساخت‌وساز ادامه این روند هزینه ساخت مسکن را نزدیک به ۳۰ درصد افزایش داده و موجب افزایش قیمت خانه‌های نوساز می‌شود. ایرج رهبر؛ نائب‌رئیس رهبر انجمن انبوه‌سازان، با اشاره به اینکه وضعیت ساخت‌وساز با شرایط سال‌های گذشته بسیار متفاوت شده درباره هزینه ساخت هر متر مسکن ساده در کلانشهر تهران، گفت: یک واحد ۱۰۰ متری با مشاعات ۸۵متری مفید حداقل هزینه‌ای بین شش تا هفت میلیون تومان هزینه ساخت دارد که در واقع ۷۰۰ میلیون تومان برای ساخت ۱۰۰ متر مسکن ساده در تهران هزینه باید در نظر گرفت جواد حق‌شناس؛ معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، درباره هزینه نهایی ساخت‌وساز طرح اقدام ملی مسکن، اظهار کرد: وقتی تیراهن کیلویی بی‌شمار از ۲۰ هزار تومان است؛ با برخی پروژه‌ها معطل

زیان‌های فقدان طرح جامع مصوب در زیربخش‌های حمل و نقل

مورد پیشنهاداتی به شرح زیر ارائه داد:

- ۱- احیای اصل مهم وفادار ماندن طرح‌ها و پروژه‌ها به هزینه (به قیمت ثابت) مطالعات توجیهی و مدت اجرای پیش‌بینی شده در همان مطالعات.
- ۲- مصوب کردن این اصل مهم که کارفرمایان، مشاوران و پیمانکاران موظفند قبل از شروع به اجرای هر طرح یا پروژه از موارد مشروحه زیر اطمینان حاصل نمایند.
- الف) مطالعه توجیه نهایی طرح یا پروژه انجام شده و نتیجه مطالعات حاکی از مثبت بودن نتیجه و موجه بودن پروژه بوده است.
- تذکر: در مورد طرح‌ها و پروژه‌های راه و راه‌آهن مطالعات روی پلان ۱:۱۰۰۰۰ در دشت و ۱:۲۰۰۰ در مناطق کوهستان و کوهستان سخت و آزمایش‌ها و سونداژهای لازم در مورد ناشناخته‌ها انجام شده است.
- ب) کلیه منابع مالی لازم برای اجرا در مدت مناسب تعریف، تأمین و با مصوب شده است.
- ج) عرصه اجرای پروژه ارزیابی و تملک شده است. (در مورد راه‌ها و راه‌آهن‌ها حداقل ۵۰ درصد طول مسیر دارای معارض ارزیابی شده است).
- تذکر: البته همواره باید مفاد ماده ۴۳ و بروز حوادث قهری رعایت شود.

دوام کارها و عدم رعایت موازین رقابت و رقابت‌پذیری و این‌نامه‌ها و مقررات در ارجاع کار به پیمانکار و مشاور و... می‌شود. وی با بیان اینکه ظاهراً سند مطالعات توجیهی پس از تصویب، بایگانی شده و به فراموشی سپرده می‌شود و هزینه اجرای طرح در مطالعات نهایی اجرائی می‌تواند چند برابر شود، این پرسش را مطرح کرد که پس موضوع توجیه یا عدم توجیه طرح چه می‌شود؟ علیحانی؛ عنوان کرد: حاصل کار، به منتهی (به نقل از کارشناسان امور حمل‌ونقل و اجراء)، به روی زمین ماندن ۷۰۰ هزار میلیارد تومان پروژه نیمه‌کاره (لایه به نرخ فعلی) شده است. وی تأکید کرد: معنی و مفهوم این عملکرد و نتیجه، آن است که بخش براساس تئوری آشوب اداره می‌شود که حاصل آن علاوه بر هدر رفتن منابع مالی و انسانی، از دست رفتن توجیه مالی و اقتصادی طرح‌ها، تقلیل بهره‌وری، بدبینی مردم به مسئولان، تقلیل نرخ امید در نسل جوان و... می‌شود. این کارشناس حمل‌ونقل، ادامه داد: وقتی پروژه‌ای که مبتنی بر مطالعات توجیهی باید پنج ساله اجراء می‌شد، ۲۰ سال به طول می‌انجامد در واقع تمام منابع مصرف شده را به آتش کشیده است. وی با طرح این دیدگاه که برای حل این مشکل جز برقراری انضباط مالی و الزام کارفرما، مشاور و پیمانکار به اجرای کارها در محدوده مطالعات توجیهی مصوب کار دیگری نمی‌توان کرد، در این

مهندس مشاور منتخب خود، خواستار اجرای یک پروژه و منابع مالی یا شروع زودتر از هنگام یک طرح و یا پروژه و برگزاری مراسم کلنگ‌زنی باشند. وی ادامه داد: شوربختانه باره‌ای مدیران بخش و زیربخش هم مستعد پاسخ مثبت به این‌گونه مراجعات بوده و احیاناً ممکن است این بده‌بستان اساسی رأی اعتماد برخی کاندیدهای وزارت قرار گرفته باشد. علیحانی تأکید کرد: در اینجا جادار از وزاری که در کسب رأی اعتماد از مجلس تن به این بازی باطل ندادند و در نهایت با آرای کثرتی به مقام وزارت رسیدند و همچنین وزرای مدیر و مدبری که پس از وزارت جلوسی تماس و حتی مکاتبه نمایندگان با معاونان و مدیران (به جز معاون پارلمانی وزارت) زیربخش‌ها را گرفتند و از این طریق آرامش و انضباط و ادب زیربخش‌ها برقرار کردند قدرانی کرده و باید آنها را گرمی بدریم. نماینده اسبق ایران در کمیته حمل‌ونقل اسکا، خاطر نشان کرد: صدمات ناشی از رفتن زیان‌بار آغاز یک طرح یا پروژه فاقد توجیه و یا فاقد اولویت و به طریق اولی فاقد اعتبار مصوب لازم، با تأمین یک درصد اعتبار فقط برای مراسم کلنگ‌زنی‌های زیان‌بار، عملاً منتهی به طولانی شدن دور از انتظار مدت اجرای طرح‌ها و پروژه‌ها، افزایش دور از انتظار هزینه اجراء حتی به قیمت ثابت (بدون ملاحظه تبدیل) ناشی از گزارشات توجیهی نامعتبر، تنزل کیفیت و

یک کارشناس حمل‌ونقل، گفت: تردید در مورد ضرورت یا عدم ضرورت اجرای محورها و اولویت‌بندی اجرای پروژه‌های زیربنایی شامل انواع راه، راه‌آهن، بنادر و فرودگاه‌ها که به بحث غالب این روزها تبدیل شده به دلیل فقدان ماسترپلان (طرح جامع) مصوب و اولویت‌بندی شده در هر زیربخش است. به گزارش مناقصه‌مزایده، محمداسماعیل علیحانی؛ افزود: اگر چه معمولاً یک نقشه ایران نشان‌دهنده انواع راه‌ها، راه‌آهن، بنادر و فرودگاه‌های در دست بهره‌برداری، در دست ساخت و یا در حال مطالعه و احیاناً تأسیسات جانبی آنها، زینت‌بخش اتاق مدیران بوده و مجموعه‌ای از آنها در اتاق معاونت ساخت و وزیر نگهداری می‌شود اما نگاهی گذرا به قطعات راه‌ها و راه‌آهن‌های در دست اجراء بیانگر فقدان برنامه و احراز اولویت و تقدم اجرای زیربخش‌ها، محورها و قطعات و در مواردی اجرای ناپویسته و یا گسسته قطعات از مبدا تا مقصد از یک طرف و شروع و به اجرای کارها چند برابر منابع تعریف شده، از سوی دیگر می‌باشد. این کارشناس در پاسخ به سؤال تین‌نیوز، عنوان کرد: به هر صورت فقدان ماسترپلان اولویت‌بندی شده مبتنی بر ضرورت و ترتیب اجراء و عدم اجرای منظم و مؤثر قطعات، این اسکان را فراهم آورده که مقامات اعم از کشوری و استانی و نمایندگان مجلس، در معیت پیمانکار و

در اولین نشست چشم‌انداز ساخت‌وساز پایدار مطرح شد

در خواست اقدام قاطع از رئیس‌جمهور برای کاهش فوری قیمت مصالح ساختمانی

جامع مسکن همراه با مدل پیش‌بینی و ارزیابی سالانه آن جهت توجه به همه ابعاد و بخش‌های طرح جامع مسکن و بازنگری آن موجب سرعت بخشیدن به احداث مسکن پایدار خواهد شد. وی با اشاره به تأکید حاضرین بر لزوم صنعتی‌سازی مسکن، افزود: حرکت به سمت بهینه‌سازی مصرف مصالح توسط مهندسی و مجریان و صنعتی شدن ساختمان موجب سرعت بخشیدن در ساخت و کاهش هزینه‌های آن شده و می‌تواند ارتقای کیفیت و استاندارد‌ها را فراهم آورد. نصرتی؛ بازنگری طرح‌های جامع و تفصیلی را برای تشویق سرمایه‌گذاران با بازگذاری مناسب روی زمین و کاهش مدت زمان صدور پروانه جهت سرعت بخشیدن به ساخت‌وساز، ضروری دانسته تا با توجه به نیازها و محدودیت‌ها، این بازنگری با سرعت انجام گیرد.

با تأکید بر شیوه تجربه شده سایر کشورها در روش انتقال حق توسعه برای گسترش متوازن در شهرها، افزود: توجه به بافت فرسوده شهری با این دیدگاه، می‌تواند زمینه‌ساز تبدیل شهر به یک کارگاه بزرگ ساختمانی با تأکید بر بافت فرسوده و ایجاد ظرفیت برای احداث مسکن و تحقق ساخت چهارمیلیون واحد مسکونی در یک برنامه زمان‌بندی چهارساله گردد. وی با توجه به گزارش مردادماه ۱۴۰۰ مرکز آمار ایران در خصوص میزان نقدینگی ۳۴۷۶۱٫۷ هزار میلیارد ریال در کشور، افزود: این میزان نقدینگی نقش پیشران در تحقق این هدف را داشته و بخش مسکن می‌تواند حداقل ۳۰ درصد این نقدینگی را جذب نماید. نصرتی؛ با تأکید بر لزوم نگرش همه‌جانبه در احداث مسکن شهری در دولت سیزدهم می‌توان تا تهیه طرح

با هدف دستیابی به راهکارهای اجرائی برای تحقق مهم‌ترین برنامه دولت سیزدهم و سرعت بخشیدن به آن برشمرد و افزود: دولت با هدف کاهش هزینه تمام شده تولید مسکن، بایستی نقش حمایتی خود را در کنترل قیمت ابقا نموده و مانع از افزایش بی‌دلیل قیمت مصالح خصوصاً فولاد و سیمان در بازی‌های بورس شود. رئیس مجمع جهانی شهرهای اسلامی، افزود: این نشست در محل سالن اجلاس صبا برگزار و ضمن بررسی موضوعات مهم و چالشی مربوط به عملکرد گذشته و حال حوزه‌های سیاست‌گذار و اجرائی و همچنین دغدغه‌ها، بر پیشران بودن توسعه صنعت ساختمان در رونق تولید و ایجاد اشتغال تأکید کرد. وی هدف از برگزاری این نشست را ایجاد هم‌فرازی هر چه بیشتر میان دست‌اندرکاران صنعت ساختمان

رئیس مجمع جهانی شهرهای اسلامی، با تأکید بر شیوه تجربه شده سایر کشورها در روش انتقال حق توسعه برای گسترش متوازن در شهرها، گفت: توجه به بافت فرسوده شهری با این دیدگاه، می‌تواند زمینه‌ساز تبدیل شهر به یک کارگاه بزرگ ساختمانی با تأکید بر بافت فرسوده و ایجاد ظرفیت برای احداث مسکن و تحقق ساخت چهارمیلیون واحد مسکونی در یک برنامه زمان‌بندی چهارساله گردد. به گزارش مناقصه‌مزایده، مسعود نصرتی؛ با اشاره به برگزاری نخستین جلسه از مجموعه نشست‌های «چشم‌انداز ساخت‌وساز پایدار» با حضور رؤسا و نمایندگان کمیسیون‌های عمران و اقتصادی مجلس، مهندسین، انبوه‌سازان، انجمن‌ها و اتحادیه‌های مصالح ساختمانی و املاک، اظهار کرد: در این جلسه ضمن حمایت از

ثبات بازار مسکن شکننده است

به دلیل کاهش قدرت خرید وارد بازار نشده و اگر دولت آینده مستقر شود می‌توانیم حدس بزنیم که از شهرپورما به بعد مقداری بازار مسکن به تحرک برسد. محتمش؛ خاطرنشان کرد: شرایط تحریم‌ها، نقدینگی بیش از حدی که همچنان در حال افزایش است، ناکارآمدی بخش تولید و معلق بودن بر جام کلاماً بر اقتصاد کشور تأثیر گذاشته است. دولت هم منابع آنچنانی ندارد که بخواهد اوضاع اقتصادی را بهتر کند؛ حداقل در کوتاه‌مدت نمی‌توان چندان امیدوار بود و مسؤولان نیز به این موضوع اشاره دارند. وی با بیان اینکه به نظر می‌رسد مسؤولان دولت آینده انتظار مقاومت بیشتری از مردم دارند گفت: اگر تیم اقتصادی دولت بتواند در سطوح سیاسی و بین‌المللی راه‌های گشایی کند قطعاً نرخ تورم کم می‌شود و حتی ممکن است نرخ از کاهش پیدا کند. اما به نظر می‌رسد انتظار کاهش قیمت‌ها چنان به‌جا نباشد. به هر حال شرایط اقتصاد ایران پیچیده است و اولین قدم برای حل مشکلات این است که اوضاع اقتصاد را بپذیریم. این عضو هیأت مدیره انجمن انبوه‌سازان استان تهران درباره تأثیر رشد قیمت سیمان و فولاد بر بازار مسکن، گفت: افزایش نرخ نهاده‌های ساختمانی به سرعت در بازار مسکن نمود پیدا نمی‌کند و در میان مدت خود را نشان می‌دهد. اما به هر حال وقتی سیمان از پاکتی ۳۵ هزار تومان به حدود ۱۰۰ هزار تومان می‌رسد نمی‌توان توقع داشت سازندگان با ضرر، واحدهای خود را بفروشند.

یک کارشناس اقتصاد مسکن، با بیان اینکه در پنج ماه گذشته تورم بازار مسکن صفر شده است، گفت: ادامه ثبات کنونی به عملکرد دولت آینده بستگی دارد اما می‌توان از دیدگاه افراد نزدیک رئیس‌جمهور برداشت کرد که به خلق پول و انبساط مالی اعتقاد دارند که اگر این برداشت درست باشد ایجاد تورم اجتناب‌ناپذیر خواهد بود. درصت محتمش؛ در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: وضعیت آینده بازار مسکن تا حد زیادی به تصمیمات تیم اقتصادی دولت آقای رئیسی بستگی دارد. اما آنچه از عملکرد گذشته و دیدگاه افراد اطراف رئیس‌جمهور سیزدهم برداشت می‌شود این است احتمالاً دولت آینده بخشی از برنامه‌های خود را بر خلق پول، پرداخت یارانه و به طور کلی سیاست‌های انبساطی مالی می‌گذارد که اثرات تورمی در اقتصاد و به تبع آن بخش مسکن خواهد داشت. وی افزود: عمده کسانی که در دایره اطراف رئیسی حضور دارند در دولت‌های گذشته نیز سمت داشتند و افراد ناشناخته‌ای نیستند. نتیجه اقدامات اقتصادی در برخی از این افراد در دولت‌های نهم و دهم خود را نشان داد. با این همه امیدواریم دولت سیزدهم با کسب تجربه از گذشته شرایط اقتصاد را به سمت آرامش ببرد. این کارشناس بازار مسکن، تأکید کرد: علت ثبات قیمت‌ها که از اوایل سال گذشته در بازار مسکن ایجاد شده فروکش کردن حجم تقاضای سرمایه‌ای به این بخش است. تقاضای واقعی هم



آگهی مناقصه

خرید یک دستگاه فیدر شرکت زراعی دشت ناز (سهامی خاص)

شرکت زراعی دشت ناز (سهامی خاص) در نظر دارد نسبت به خرید یک دستگاه فیدر جهت مجتمع شیر و گوشت مهدشت از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید.

لذا متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه و آگهی از شرایط شرکت

در آن به واحد بازرگانی شرکت زراعی دشت ناز به آدرس ذیل مراجعه نمایند.

آخرین زمان دریافت پیشنهادات:

تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۳

زمان گشایش پاکت‌های پیشنهادی:

ساعت ۱۱:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۴

مکان: ساری، جاده گهریاران، شرکت زراعی دشت ناز

تلفن: ۰۳۲۷۶۴۰۰ و ۰۳۲۷۶۷۱۹

تلفن تماس جهت هماهنگی: آقای خادمیان ۰۹۱۲۵۱۷۵۰۱۰

اینستاگرام شرکت: [dashtnaz.co](https://www.dashtnaz.co)



آگهی مناقصه

خرید یک دستگاه هرس مکانیکی شرکت زراعی دشت ناز (سهامی خاص)

شرکت زراعی دشت ناز (سهامی خاص) در نظر دارد نسبت به خرید یک دستگاه هرس مکانیکی جهت باغات مرکبات از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید.

لذا متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه و آگهی از شرایط شرکت

در آن به واحد بازرگانی شرکت زراعی دشت ناز به آدرس ذیل مراجعه نمایند.

آخرین زمان دریافت پیشنهادات:

تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۳

زمان گشایش پاکت‌های پیشنهادی:

ساعت ۱۰:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۴

مکان: ساری، جاده گهریاران، شرکت زراعی دشت ناز

تلفن: ۰۳۲۷۶۴۰۰ و ۰۳۲۷۶۷۱۹

تلفن تماس جهت هماهنگی: آقای خادمیان ۰۹۱۲۵۱۷۵۰۱۰

اینستاگرام شرکت: [dashtnaz.co](https://www.dashtnaz.co)

پرداخت مطالبات قطعه‌سازان در انتظار تصمیمات دولت جدید

گروه خودرو | مناقشه

رئیس انجمن همگن قطعه‌سازان کشور، معتقد است؛ اوضاع نقدینگی در شرکت‌های قطعه‌سازی به دلیل مواجهه با روزهای پایانی دولت و عدم تصمیم‌گیری‌ها به شدت بحرانی است، چنانچه با وجود پیگیری‌های این انجمن تاکنون هیچ اقدامی برای پرداخت مطالبات قطعه‌سازان به‌خصوص واحدهای کوچک صورت نگرفته و عملاً وضع موجود این صنعت را در حالت انتظار و بلاتکلیفی قرار داده است. محمدرضا نجفی‌منش؛ با اعلام این مطلب، اظهار داشت: با وجود اینکه در نشست اخیر مدیران شرکت‌های تأمین خودروسازان با قطعه‌سازان، مقرر شد تا پرداخت مطالبات، قطعه‌سازان کوچک در اولویت قرار گیرد اما تاکنون اتفاق خاصی در این ارتباط رخ نداده است و به نظر می‌رسد تا تشکیل دولت جدید و حضور وزیر جدید صمت، عملاً شاهد توقف در تصمیم‌گیری‌ها خواهیم بود. وی تأکید کرد: این شرایط در حالی است که هر روز اوضاع نقدینگی قطعه‌سازان به‌خصوص سازندگان کوچک‌تر بحرانی‌تر می‌شود و موج تعطیلی و بیکاری این بخش از قطعه‌سازان کشور را به شدت تهدید می‌کند. رئیس انجمن همگن قطعه‌سازان کشور، با اشاره به تأکید مکرر فعالان و کارشناسان به مشکلات خودروسازی در ایران، بخش مهمی از مسائل موجود و روند صعودی حجم مطالبات قطعه‌سازان و افت شدید نقدینگی در صنعت خودرو کشور را متأثر از دو معضل اساسی دانست و خاطر نشان کرد: در صورتی که دو مشکل

قیمت‌گذاری دستوری و نقش دولت در مدیریت شرکت‌های خودروساز رفع شود و بخش خصوصی در این صنعت حضور جدی‌تر داشته باشد، مسلماً مسیر نجات صنعت خودرو هموار خواهد شد. بحران نقدینگی، ۹۰ درصد قطعه‌سازان را در آستانه تعطیلی قرار داد

نجفی‌منش؛ با اشاره به گره خوردن مشکلات



قطعه‌سازان به تغییر و تحولات دولت، تصریح کرد: با وجود اینکه قطعه‌سازان در بخش خصوصی فعالیت می‌کنند اما از آنجا که زنجیره تأمین شرکت‌های خودروسازی دارای مالکیت و مدیریت‌های دولتی قرار دهند تا زمان تشکیل دولت جدید باید منتظر بمانند و چاره‌ای جز این ندارند. وی گفت: در شرایطی که تمام هیأت‌مدیره

خواهد بود. به گفته وی؛ هم‌اکنون ۱۰ درصد مطالبات مربوط به ۹۰ درصد قطعه‌سازان است که اگر به داد آنها برسند مسلماً شرایط بهتری پیش‌روی تولید و صنعت خودرو و قطعه‌سازی خواهد بود.

تکمیل و تجاری‌سازی ۷۰هزار خودرو در تعطیلات خودروسازان

ایمن مقام مسؤول در انجمن همگن قطعه‌سازان، با اشاره به اهتمام رئیس دولت جدید در معرفی وزرا و تشکیل دولت سیزدهم، افزود: در صورت حرکت سریع دولت جدید در معرفی وزرا و رأی اعتماد مجلس، انتظار می‌رود مسائل جدی این صنعت به‌خصوص پرداخت مطالبات و مشکلات اساسی صنعت خودرو ظرف هفته‌های آتی بر روی میز وزیر صمت جدید قرار گیرد و با آشنایی بیشتر وزیر جدید صمت با مشکلات، مسلماً تصمیم‌گیری‌ها و رفع مشکلات سرعت خواهد گرفت. نجفی‌منش؛ افزود: به روند تکمیل و تجاری‌سازی خودروهای پارکینگ خودروسازان پرداخت و با توجه به تأثیر مشکل نقدینگی در تأمین و ترخیص قطعات مورد نیاز در تکمیل خودروها تصریح کرد: براساس آمارها در تعطیلات تابستانی خودروسازان و با ترخیص قطعات از گمرکات و همراهی قطعه‌سازان حدود ۷۰ هزار خودرو ناقص تکمیل و تجاری شده است و تلاش بر این است تا حجم خودروهای ناقص به کمترین رقم برسد.

ثبت معامله خودرو در دفاتر اسناد رسمی الزامی نیست

انقلابی‌حال حاضر، در بررسی هر طرحی که به مجلس ارائه می‌شود منافع عموم مردم را بر هر چیز دیگری ترجیح خواهند داد. وی تصریح کرد: در این طرح کارشناسی نشده در حالی ادعای حذف مراکز شماره‌گذاری مطرح می‌شود که سازوکار جایگزینی برای کشف خودروهای فاقد اصالت، خودروهای سرعتی یا دارای شکایت، کلاهبرداری یا تغییر در کارکن خودرو، کشف جرایم امنیتی و اقتصادی خودرو محور مانند تصادفات منجر به جرح و فوت، سرقت، آذر یابی و قاچاق کالا وجود ندارد و قطعاً علاوه بر اینکه موجب ضرر

دفاتر اسناد رسمی را اجباری می‌داند، حال سؤال اینجاست اگر مراجعه به دفتر اسناد رسمی برای ثبت معامله خودرو اجباری بود چه دلیلی داشت که اخیراً طرحی توسط کانون سردفتران به کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس ارائه و در آن مراجعه به دفاتر اسناد رسمی اجباری شود. پویا؛ معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور، افزود: نمایندگان شریف مجلس شورای اسلامی قطعاً از ذکایات و درایت لازم برای تشخیص اغراض و اهداف ارائه چنین طرح‌هایی برخوردار هستند و علی‌الخصوص در مجلس

معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور گفت: در ثبت معاملات راجع به اموال منقول مانند خودرو الزامی برای مراجعه به دفاتر اسناد رسمی وجود ندارد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سرهنگ عین‌الله جانی؛ در واکنش به مصاحبه اخیر رئیس کانون سردفتران و دفتریاران، مبنی بر اینکه درخواست آنها از مجلس برای اصلاح فرایند نقل و انتقال خودرو و تنظیم سند خودرو تنها در دفاتر رسمی، اظهار کرد: مخاطبان رسانه‌ها سالیان مدیدی است که با قرائت خاص از قانون مواجه می‌شوند که در آن مراجعه به

دلایل چند نرخی بودن لاستیک خودرو در بازار چیست؟

ارز، توجه به تغییر قیمت‌ها جلب شد و بر تورم کشور نیز تأثیر گذار بود. حال اما مدت‌هاست که خرید و فروش‌ها در این سامانه انجام می‌گیرد اما همچنان در بازار لاستیک قیمت‌ها چند نرخی است و مشکلات زیادی را برای خریداران ایجاد کرده است. در این رابطه، مصطفی تنها؛ سخنگوی انجمن تولیدکنندگان تایر، با بیان اینکه در حال حاضر یک نرخ متعلق به تایرهای وارداتی است که خود چند نرخ دارند، اظهار کرد: به سبب اینکه تایرهای وارداتی با ارز نیمایی وارد می‌شوند، طبیعتاً با توجه به مبادی واردات متفاوت، دارای قیمت‌های متفاوت نیز هستند. به‌طور مثال قیمت تایر وارداتی از کشور چین با قیمت تایر وارداتی از کشور ترکیه متفاوت است؛ حتی در واردات از یک کشور بسته به میزان کیفیت و کارخانه‌های تولیدکننده، دارای تفاوت قیمت هستند. وی افزود: علاوه بر اینکه در سال گذشته که ارز تخصیصی به تایرها به ارز نیمایی تبدیل شد، به صنایع تولیدکننده اجازه داده شد که برای کالاهایی که در مسیر واردات بود تا ابتدای خردادماه ۱۳۹۹، بدون پرداخت مابه‌التفاوت واردت خود را تکمیل و از گمرک ترخیص کنند. این مقام صنعتی، تصریح کرد: اما در مقابل یکی، دو شرکت خاص، متعلق به نهادهای خاص. این امکان را پیدا کردند که تا حدود اواخر سال گذشته نیز با

در پی ادامه‌دار شدن روند چند نرخی بودن تایرها در بازار، سخنگوی انجمن تولیدکنندگان تایر ضمن تشریح دلایل شکل‌گیری نرخ‌های متفاوت برای تایرها، چندگانه شدن نرخ تایرهای داخلی برای ایجاد رقابت میان تولیدکنندگان مختلف را طبیعی دانست. قریب به یک‌ماه است که بازار لاستیک حال و احوال خوشی ندارد و مشتریان آن‌ها در بازار به سبب چند نرخی بودن قیمت انواع تایرها اعم از سبک و سنگین دچار مشکل هستند. به گزارش مناقصه‌مزایده، اوایل سال گذشته بود که لاستیک و مواد اولیه برای تخصیص ارز، از گروه (یک) به گروه ۲ انتقال پیدا کرد و بدین ترتیب ارز تخصیصی به این گروه کالایی نیمایی شد. زمانی که دولت دوازدهم در تأمین ارز دچار مشکل شده بود، تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی صنعت تایر را حذف و ارز نیمایی را جایگزین کرد. این اقدام که می‌توانست قیمت لاستیک خودرو را با نفع و بساط رانت از جمع کند؛ بدین منظور هم لاستیک پارانه‌ای تعریف شد و به هر شخص یک سهمیه اختصاص یافت. ضمن اینکه برای نزدیک شدن قیمت لاستیک دولتی و آزاد به یکدیگر، سامانه جامع تجارت را راه‌اندازی کردند اما آن نتیجه آن‌طور که می‌خواستند، پیش رفت؛ همان‌طور که فعالان این حوزه پیش‌بینی می‌کردند، با تغییر اولویت تخصیص

هشدار ایران خودرو به متقاضیان در مورد فروش دعوت‌نامه‌های جعلی

به دنبال بروز برخی سوءاستفاده‌ها از شرایط ویژه بازار خودرو و ظهور اقدامات مجرمانه و کلاهبرداری از متقاضیان، ایران خودرو با اعلام هشدار در مورد فروش دعوت‌نامه‌های جعلی، از خریداران درخواست کرد تا اطلاعات و اخبار مرتبط را از مبادی رسمی دنبال کنند. به گزارش مناقصه‌مزایده، ایران خودرو اعلام کرده، این روزها شاهدان هسته‌ای که عده‌ای اقدام به جعل دعوت‌نامه خودرو کرده و با آگهی فروش حواله در برخی رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی، متقاضیان و مشتربان خودرو را وسوسه و پس از برقراری ارتباط از سوی متقاضیان، بر خلاف ضوابط ایران خودرو با شگردهای مختلف، به کلاهبرداری و فروش دعوت‌نامه جعلی اقدام می‌کنند و از طریق دفاتر ثبت اسناد رسمی کشور حواله و یا دعوت‌نامه جعلی را به خریدار واگذار کرده و مبالغ توافق شده را دریافت و سپس متواری می‌شوند و در زمان مراجعه و پیگیری خریدار دعوت‌نامه به شرکت ایران خودرو، متأسفانه جعلی بودن دعوت‌نامه مشخص و خریدار متضرر می‌شود. ایران خودرو تأکید کرده، تمامی اطلاعات مربوط به قراردادهای منعقد شده بین مشتریان و شرکت ایران خودرو براساس ردیف قرارداد اختصاصی، در پروفایل مالک اصلی خودرو (صاحب دعوت‌نامه) از طریق سایت رسمی این شرکت قابل پیگیری است و در صورتی که امکان صلح و انتقال امتیاز در بخشنامه مجاز باشد، این اقدام فقط از طریق نمایندگی مجاز محل ثبت‌نام و پس از ثبت همزمان در نمایندگی و دفتر اسناد رسمی، امکان‌پذیر بوده و واگذاری این امتیاز از طریق اعطای و کالت بلاعزل در دفاتر رسمی اسناد کشور، بدون هماهنگی با نمایندگی و عدم ثبت در سیستم فروش شرکت ایران خودرو، غیر قانونی بوده و این شرکت هیچ گونه مسئولیتی در این خصوص نداشته و عواقب انجام آن معطوف به طرفین معامله است. ایران خودرو براساس مصوبات کمیته خودرو در تمامی بخشنامه‌های اعلامی در قالب طرح‌های فروش فوق‌العاده، پیش‌فروش و مشارکت در تولید، موضوع ممنوعیت فروش، نقل و انتقال خودرو (حتی به صورت و کالتی) و یا واگذاری امتیاز منتخبین قرعه‌کشی را تا پایان زمان ترهین آن (مدت یکسال) متذکر شده و تمامی شرایط و محدودیت‌های اعلامی، در سایت رسمی شرکت ایران خودرو به نشانی esale.ikco.ir قابل مشاهده برای مشتریان ایران خودرو است. شایان ذکر است؛ نقل و انتقال برخی خودروهای مربوط به تعهدات قبلی که از شرایط صلح برخوردار بوده نیز فقط از طریق نمایندگی‌های مجاز محل ثبت‌نام امکان‌پذیر است.

۲ نکته مغفول مانده قبل از آزادسازی قیمت خودرو



ایسن روزها خودروسازان بی‌صبرانه انتظار آزادسازی قیمت‌ها را می‌کشند و زین خود را ناشی از قیمت‌گذاری دستوری می‌دانند. حال آنکه عده زیادی هم معتقدند آزادسازی قیمت‌ها به معنای تحمیل هزینه‌های سوءمدیریت این صنعت

به مردم است و اگر قرار باشد آزادسازی صورت بگیرد، باید واردات خودرو هم آزاد شود. به گزارش بورس نیوز، مرتضی مصطفوی؛ کارشناس صنعت خودرو، در این خصوص بیان کرد: مردم گلابه دارند که قیمت خودرو در بازار بالااست و این گلابه بر حق است. ریشه این افزایش قیمت‌ها در بازار خودرو هم، دلالتان هستند. وی ادامه داد: اگر چه خودروسازان تا حدودی حق دارند مثل هر تولیدکننده دیگری، محصول خود را با قیمتی عرضه کنند که هر هزینه‌های تولید را پوشش دهد. اما معتقدم دو نکته اساسی در این قضیه مغفول مانده است: نخست آنکه بهای تمام شده خودرو معلول عوامل مختلفی از جمله هزینه تأمین مواد اولیه است. ولی ردی در دلالتان در بازار مواد اولیه هم به چشم می‌خورد و به نظر می‌رسد بدون حضور این دلالتان امکان تأمین مواد اولیه با قیمتی بسیار کمتر وجود داشت. برای مثال یکی از مواد اولیه خودروسازان با واسطه از یکی از کشورهای همسایه تأمین می‌شود؛ حالا که خودروساز برای خرید این قطعه به صورت مستقیم اقدام کرده مشخص شده قیمت خرید این شرکت، تقریباً نصف قیمتی است که تاکنون با واسطه خرید کرده‌اند! یعنی حق دلالتی واردات فقط یک قطعه، صدرصد قیمت اصلی آن قطعه است اما خودروسازان هرگز به این موضوع به‌طور جدی توجه نکرده‌اند و با یک مدیریت و نظارت صحیح، امکان اصلاح این هزینه‌ها وجود داشت. مصطفوی؛ افزود: بنابراین اگر چه این روزها ضرر زیادی برای آزادسازی قیمت خودرو وجود دارد، ولی در همان دنیای غرب هم مکانیزمی برای قیمت‌گذاری وجود دارد و شرایطی فراهم شده که با در تولیدکننده انگیزه کاهش قیمت ایجاد کنند، یا به نوعی نظارت صورت بگیرد که تولیدکننده هم به قیمتی که خواست، محصول خود را عرضه نکند. نکته دوم اینکه به رغم افزایش بهای تمام شده، خودروسازان هیچ تلاشی برای کاهش هزینه‌های سربار نمی‌کنند. چند هزار نیروی انسانی به صورت سفارشی به این صنعت تحمیل شده و هر وقت صحبت از کاهش هزینه‌های پرسنلی در این شرکت‌ها شده، بحث اشتغال‌زایی و دغدغه‌های اجتماعی مطرح شده است. حال آنکه بدون تردید مردم این تعدیل این نیروهای تحمیلی و سفارشی که هر یک با آغزاده ای وصل بوده‌اند، خوشحال هم خواهند شد! اصلاح ساختار نیروی انسانی، فرصت واگذاری برخی از شرکت‌های زیرمجموعه زیان‌ده را هم به خودروسازان خواهد داد. خودروسازان تعداد زیادی شرکت زیان‌ده در زیرمجموعه‌های خود دارند و به نظر می‌رسد نگهداری برخی از این شرکت‌ها فقط برای حفظ اشتغال همین نیروهای فراموشی است. این کارشناس صنعت خودرو، تأکید کرد: مدیریت یعنی مقابله با همین هزینه‌ها! اینکه بدون اصلاح هزینه‌ها فقط اصرار به آزادسازی قیمت‌ها و تحمیل این هزینه‌ها به مردم داشته باشیم اصلاً منطقی نیست! این فساد باید با بصورت دستوری مدیریت شود یا امکان واردات خودرو فراهم شود تا در یک فضای رقابتی، خودروسازان ناچار به اصلاح هزینه‌ها شوند. مصطفوی؛ در پاسخ به این سؤال که چرا با وجود آن که مشکلات در صنعت خودرو کاملاً شفاف است، اقدام مناسبی برای بهبود اوضاع صورت نمی‌گیرد، گفت: مشکل اینجااست که مدیریت این شرکت‌ها، دولتی است و ساختار سهامداری این شرکت‌ها اقتدر تو در تو است که نمی‌توان به نظارت مناسب روی این شرکت‌ها دل خوش کرد. ساختار دولتی اجازه اصلاح به این شرکت‌ها را نمی‌دهد. ضمن اینکه در بازار انحصاری و بدون رقابت، خودروسازان انگیزه‌ای برای کاهش قیمت و افزایش کیفیت محصول خود ندارند. این کارشناس صنعت خودرو، تصریح کرد: با وجود تمامی مشکلات، امکان اصلاح در این صنعت هست و اتفاقاً با روند فعلی، به بهبود وضعیت بسیار خوشبین هستیم. فراموش نکنید کشورهای مثل مالزی، ۳۰ سال پیش در بدترین شرایط ممکن بودند و با مدیریت و برنامه ریزی مناسب به بلوغ رسیدند. ما هم در حال حرکت به سمت آن بلوغ هستیم و امیدواریم در سال‌های آینده، شاهد توسعه صنعت خودرو باشیم. فرایند توسعه در همه جای دنیا، زمان‌بر است؛ اما غیرممکن نیست.

بزرگ‌ترین گروه‌های تایر‌سازی ایران نیز هست، کرده اما وی که از تیرماه سال جاری با کسب آرای اعضای هیأت‌مدیره انجمن صنفی صنعت تایر می‌شود تا تولیدکنندگان برای تصاحب بازار باهم رقابت کنند. لازم به ذکر است که بارها از طرق مختلف اقدام به برقراری ارتباط با رئیس انجمن صنفی صنعت تایر ایران که مدیرعامل یکی از

در این شرایط، لزوماً بد نیست. وقتی بازار در شرایط کاملاً رقابتی باشد، طبیعتاً قیمت‌ها به عنوان ابزاری دیگر علاوه بر کیفیت، متفاوت می‌شود تا تولیدکنندگان برای تصاحب بازار باهم رقابت کنند. لازم به ذکر است که بارها از طرق مختلف اقدام به برقراری ارتباط با رئیس انجمن صنفی صنعت تایر ایران که مدیرعامل یکی از

تجدید مناقصه عمومی

نوبت اول

دو مرحله‌ای

۱- نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار: شرکت فرادست انرژی فلات، به نشانی: تهران، میدان صنعت، بلوار پاک‌نژاد، بلوار دامن، خیابان شفق، کوچه آفتاب، پلاک ۲، ساختمان توحید، طبقه ۱

۲- موضوع: تأمین اقلام عمومی سیابورث با پیپینگ (لوله، نشی و...) Bulk Material for Piping Support (Special - Urethane Foam Block)

۳- زمان، مهلت و نشانی در یافت اسناد

۳-۱- متقاضیان می‌بایست جهت دریافت اسناد مناقصه با ایمیل Tenderaffairs@fefalat.com مکاتبه نمایند.

۴- هزینه خرید اسناد معادل ۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال است که می‌بایست به شماره حساب ۵۴۳۷۷-۳۵۶۰ نزد بانک تجارت شعبه نفت شمالی کد ۳۵۶۰ به نام شرکت فرادست انرژی فلات واریز و رسید بانکی واریز وجه تحویل دستگاه مناقصه‌گزار گردد.

۵- محل تحویل اسناد شرکت کنندگان در مناقصه:

شرکت کنندگان می‌توانند اسناد شرکت در مناقصه خود را در وقت مقرر به معاونت امور حقوقی و قراردادهای شرکت تحویل نمایند.

۶- مناقصه‌گران می‌بایست در لیست AVL های NISOC و NPC حاضر باشند.

۷- ارائه ضمانتنامه بانکی برای شرکت در مناقصه الزامی است.

۸- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

۹- هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

آگهی مناقصه عمومی

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

۱- نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار: شرکت فرادست انرژی فلات، به نشانی: کارگاه خوزستان (جاده اهواز- خرمشهر، قبل از پادگان حمید، به سمت منطقه جعفر، روبروی روستای جعفر نیا، کارخانه گاز و گاز مایع غرب کارون، شرکت فرادست انرژی فلات، کدپستی: ۶۴۴۵۱۶۵۱۲۹)

۲- موضوع: تأمین مصالح سنگی شامل شن ۴/۳، شن ۸/۳ و ماسه شسته دویار شور مربوط به پروژه NGL3200

۳- زمان، مهلت و نشانی در یافت اسناد:

۳-۱- متقاضیان می‌بایست جهت دریافت اسناد مناقصه با ایمیل Tenderaffairs@fefalat.com مکاتبه نمایند.

(در متن ایمیل حتماً موضوع و پروژه ذکر گردد)

۳-۲- مهلت دریافت اسناد مناقصه پنج روز بعد از چاپ آگهی نوبت دوم می‌باشد.

۴- هزینه خرید اسناد معادل ۱,۵۰۰,۰۰۰ ریال است که می‌بایست به شماره حساب ۵۴۳۷۷-۳۵۶۰ نزد بانک تجارت به نام شرکت فرادست انرژی فلات واریز و رسید بانکی واریز وجه تحویل دستگاه مناقصه‌گزار گردد.

۵- محل تحویل اسناد شرکت کنندگان در مناقصه:

شرکت کنندگان می‌توانند اسناد شرکت در مناقصه خود را در وقت مقرر به مدیریت حقوقی و قراردادهای کارگاه (جعفر) تحویل نمایند.

۶- ارائه تضمین جهت شرکت در مناقصه الزامی است.

۷- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

۸- هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

آگهی مناقصه عمومی

نوبت دوم

دو مرحله‌ای

۱- نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار: شرکت فرادست انرژی فلات، به نشانی: تهران، میدان صنعت، بلوار پاک‌نژاد، بلوار دامن، خیابان شفق، کوچه آفتاب، پلاک ۲، ساختمان توحید، طبقه ۱

۲- موضوع:

مناسه تأمین Insulation Kit پروژه NGL3200 غرب رودخانه کارون

۳- زمان، مهلت و نشانی در یافت اسناد

۳-۱- متقاضیان می‌بایست جهت دریافت اسناد مناقصه با ایمیل Tenderaffairs@fefalat.com مکاتبه نمایند.

(در متن ایمیل حتماً موضوع و پروژه ذکر گردد)

۴- هزینه خرید اسناد معادل ۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال است که می‌بایست به شماره حساب ۵۴۳۷۷-۳۵۶۰ نزد بانک تجارت شعبه نفت شمالی کد ۳۵۶۰ به نام شرکت فرادست انرژی فلات واریز و رسید بانکی واریز وجه تحویل دستگاه مناقصه‌گزار گردد.

۵- محل تحویل اسناد شرکت کنندگان در مناقصه:

شرکت کنندگان می‌توانند اسناد شرکت در مناقصه خود را در وقت مقرر به معاونت امور حقوقی و قراردادهای شرکت تحویل نمایند.

۶- ارائه ضمانتنامه بانکی برای شرکت در مناقصه الزامی است.

۷- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

۸- هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقسه مزایده

مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده ■ **سردبیر و مدیر عامل:** علی قره داغلی

نشانی: تهران، خیابان کریم خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، روبه روی دانشگاه آزاد واحد تهران جنوب،

پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۴، تلفن: ۰۲۰-۸۸۲۵۷۹۰

لینوگرافی و چاپ: چاپخانه صمیم (جاده مخصوص کرج، کیلومتر ۱۶)

چاپ مقالات و نظرات
در این نشریه به معنای
تأیید یا رد آن مطالب
نبوده و «مناقسه مزایده»
دارای مشنی مستقل خود
می باشد.

رایانگارمدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com

انرژی نفت و نیرو

باز خاموشی و باز کشف مراکز استخراج غیرمجاز رمزارز

گروه انرژی | مناقشه

ایران در میان هفت کشور جهان با بیشترین میزان استخراج رمزارز قرار دارد، براین اساس عامل اصلی شیوع پدیده استخراج غیرمجاز رمزارزها در ایران وجود تعرفه های حامل های انرژی به صورت مخفف و بسیار ناچیز در مقایسه با قیمت های جهانی است.
توان مصرفی یک دستگاه ماینر دو تا سه کیلووات است، این در حالی است که ۳۵ پنکه، ۱۵ یخچال و فریزر، پنج کولر آبی و یک کولر گازی به اندازه یک

ماینر برق مصرف می کند. به طوری که توان مصرفی یک دستگاه ماینر دو تا سه کیلو وات توان مصرفی برق دارد. همچنین برای استخراج یک عدد بیت کوین به بیش از ۳۰۰ مگاوات ساعت برق نیاز است که این میزان بیشتر از برق مصرفی حدود ۳۵ هزار واحد مسکونی در طول یک شبانه روز است. شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر) اعلام کرد: میزان کشف و شناسایی مراکز استخراج غیرمجاز رمزارز تاکنون به چهار هزار و ۵۴۷ مرکز رسیده است. شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران، اعلام کرد: ۲۷ مرکز استخراج غیرمجاز رمزارز در نهم مردادماه کشف شد و به این ترتیب تاکنون چهارهزار و ۵۴۷ مرکز

استخراج غیرمجاز رمزارز کشف شده است. برپایه اعلام توانیر، تعداد دستگاه های استخراج غیرمجاز رمزارز نیز با کشف ۳۲۲ دستگاه در نهم مردادماه، به ۲۰۷ هزار و ۳۷۰ دستگاه رسید که این دستگاه ها در مجموع ۵۹۵ هزار و ۵۴ کیلووات برق مصرف می کردند. ایران بعد از روسیه، آمریکا، چین، قزاقستان، ایسلند و کانادا، هفتمین کشور با بیشترین میزان استخراج رمزارز است. برای استخراج یک عدد بیت کوین به بیش از ۳۰۰ مگاوات ساعت برق نیاز است که این میزان بیشتر از برق مصرفی حدود ۳۵ هزار واحد مسکونی در طول یک شبانه روز است. اواخر تیرماه بود که سختگوی صنعت برق، گفت: تاکنون ۲۰۰ هزار دستگاه ماینر غیرمجاز

کشف شده که برق مصرفی آنها حدود ۶۰۰ مگاوات است. مصطفی رجبی مشهدی، افزود: این ۶۰۰ مگاوات نیروگاهی ۸۰۰ مگاواتی نیاز داشت تا برق آنها را تأمین کند و برق مصرفی آنها معادل مصرف سه استان کشور بود. سختگوی صنعت برق، گفت: دستگاه های کشف شده از برق باران ه دار استفاده می کردند که بارانه ای معادل ۲۰ میلیارد تومان به آنها تعلق می گرفت. رجبی مشهدی، افزود: این بارانه ۲۰ میلیارد تومانی می توانست به ساخت نیروگاه و نیز بازسازی شبکه تعلق گیرد.



مصرف ماهانه ۷۱ میلیون لیتر آب غیرمجاز در پایتخت

در خدمات رسانی به لحاظ افت فشار شبکه می شود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران، تصریح کرد: این امر سالانه هزینه های سنگینی برای تصفیه و توزیع آب شرب در شبکه های شهری و روستایی به همراه دارد، حتی قیمت پایین آب مصرفی مشترکان نیز مانع رفتار غیرقانونی و خلاف شرع و عرف استفاده کنندگان غیرمجاز از آب شرب نشده است. وی در ادامه گفت: در شرایطی که تهران با معضل کمبود منابع آبی دست و پنجه نرم می کند، وجود انشعاب های غیرمجاز تهدید بزرگی است که باید کلیه نهاده ها و ارگان های ذی ربط به آن توجه داشته باشند. مطابق قانون هر شخص حقیقی یا حقوقی که بدون داشتن انشعاب مجاز و قانونی به مصرف آب از تأسیسات آب رسانی شهری یا روستایی اقدام کند و یا با داشتن انشعاب، به مصرف آب مغایر با مقررات مبادرت کند، مصرف کننده غیرمجاز است.
بختیاری، افزود: با وجود این که سالانه هزینه های سنگینی برای تصفیه و توزیع آب شرب در شبکه های شهری و روستایی پرداخت می شود، اما قیمت پایین آب مصرفی مشترکان نیز مانع رفتار

غیرقانونی و خلاف شرع و عرف استفاده کنندگان غیرمجاز از آب شرب نشده است. این در حالی است که بر اساس فتوای بسیاری از مراجع تقلید استفاده غیرمجاز از آب، ناجایز و حرام اعلام شده است و قانون نیز استفاده غیرمجاز از آب را عملی غیرمعارف و مجرمانه می خواند. وی در ادامه، با بیان اینکه تنش آبی برای شهرهای بزرگی مانند تهران بسیار گران تمام می شود، اما این گران تمام شدن در درجه اول متوجه متولیان امر تولید و توزیع آب خواهد بود نه شهروندان، خاطر نشان کرد: ما بارها اعلام کردیم که به رغم فشار بسیار زیاد بر بدنه این شرکت و دشواری هایی همچون کاهش بارش ها، استقرار هوای گرم و افزایش مصرف در پی شیوع ویروس کرونا برنامه ای برای نوبت بندی آب نخواهیم داشت ولی به این بدان معنا نیست که در برابر تخلف و هدرروی آب سکوت کنیم. مدیرعامل آبفای تهران، با بیان اینکه قرار گرفتن ایران در منطقه ای با هوای نیمه خشک و محدودیت منابع آبی در کشور، لزوم حفظ و صیانت از همین منابع محدود را بیش از پیش نمایان می کند، یادآور شد: ما به عنوان متولی تأمین و توزیع آب

شرب بهداشتی مردم از یک طرف باید با صرف هزینه های گزاف آب سالم و قابل شرب را به دست مشترکان برسانیم و از طرف دیگر به دلیل محدودیت های قانونی امکان دریافت بهای خدمات مطابق قیمت تمام شده نداریم. بنابراین چنانچه بخشی از این محصول نیز به دلیل تخلفات مشترکان از دست رفته برود عملاً امکان استمرار خدمت رسانی مطلوب دچار مخاطره می شود. وی در ادامه با اشاره به اقدامات اخیر انجام شده در راستای شناسایی انشعابات غیرمجاز، گفت: در سه ماه ابتدای امسال ۱۶۵۸ رشته انشعاب غیرمجاز در محدوده های خدمات رسانی آبفای جنوب غربی و شرقی استان تهران شناسایی شده است، در این بازه زمانی در آبفای جنوب غربی استان تهران به مرکزیت واوران ۶۶۳ رشته انشعاب غیرمجاز با کاربری های خانگی، تجاری، باغ ویلا و فضای سبز شناسایی شده است. مطابق آمار آبفای جنوب غربی استان تهران، فقط ۷۰ رشته انشعاب غیرمجاز در شهر پرند شناسایی و اوجوری شده به گونه ای که با قطع این انشعاب ها، ۳۵ لیتر بر ثانیه به دبی آب شرب پرند افزوده شده است. در

بین انشعاب های غیرمجاز شهر پرند دو مجتمع مسکونی ۶۰۰ و ۳۶۰ واحدی به چشم می خورد که هر کدام با استفاده از لوله ۶۳ میلی متری به صورت غیرمجاز از آب شرب استفاده می کر دند. بهیاز این چنانچه بخشی از این محصول نیز به دلیل تخلفات مشترکان از دست رفته برود عملاً امکان استمرار خدمت رسانی مطلوب دچار مخاطره می شود. وی در ادامه با اشاره به اقدامات اخیر انجام شده در راستای شناسایی انشعابات غیرمجاز، گفت: در سه ماه ابتدای امسال ۱۶۵۸ رشته انشعاب غیرمجاز در محدوده های خدمات رسانی آبفای جنوب غربی استان تهران شناسایی شده است، در این بازه زمانی در آبفای جنوب غربی استان تهران به مرکزیت واوران ۶۶۳ رشته انشعاب غیرمجاز با کاربری های خانگی، تجاری، باغ ویلا و فضای سبز شناسایی شده است. مطابق آمار آبفای جنوب غربی استان تهران، فقط ۷۰ رشته انشعاب غیرمجاز در شهر پرند شناسایی و اوجوری شده به گونه ای که با قطع این انشعاب ها، ۳۵ لیتر بر ثانیه به دبی آب شرب پرند افزوده شده است. در

مجوز اصولی پارک علم و فناوری نیرو صادر شد



معاون تحقیقات و منابع انسانی وزیر نیرو، گفت: مجوز اصولی پارک علم و فناوری نیرو توسط وزیر علوم، تحقیقات و فناوری صادر شد. به گزارش مناقسه مزایده، محمد صالح اولیاء، افزود: وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در پاسخ به درخواست وزیر نیرو و پس از ارائه مطالعات و سوابق فعالیت های مرتبط در وزارت نیرو، مصوبه شورای گسترش و برنامه ریزی آموزش عالی مبنی بر صدور مجوز اصولی پارک علم و فناوری نیرو را اعلام کرد. معاون تحقیقات و منابع انسانی وزیر نیرو ادامه داد: در این مصوبه بر مأموریت و کارکرد پارک در سطح ملی و در نظر گرفتن آن به مثابه نهادی مستقل و تأثیرگذار در اکوسیستم نوآوری و فناوری حوزه نیرو تأکید شده است. معاون تحقیقات و منابع انسانی وزیر نیرو، خاطرنشان کرد: در سند زیست بوم نوآوری نیرو که در مراسم هفته پژوهش سال ۱۳۹۹ توسط وزیر نیرو رونمایی شد، پارک علم و فناوری نیرو به عنوان یکی از عناصر کلیدی و پروژه های پیشران در نظر گرفته شد و انتظار می رود با تکمیل این عناصر و تقویت تعاملات بین آنها، شاهد ارتقای فعالیت های زیست بوم

پرسش و پاسخ معاملاتی خود را در این سایت بپایید

یک اتفاق خوب برای

پرسشگران قانون دوست

دانستن؛ رمز ماندن

کیوسک اخبار

پذیرش ۶۷ نیروگاه در بورس انرژی

معاون توسعه بازار و مطالعات اقتصادی بورس انرژی، از پذیرش و قابلیت معامله ۶۷ نیروگاه در بورس انرژی شامل ۴۱ نیروگاه خصوصی و ۲۶ نیروگاه دولتی از ابتدای تأسیس تا مردادماه ۱۴۰۰ خبر داد. به گزارش مناقسه مزایده، محمدحسین عسگری، در وینار تخصصی «بررسی چشم انداز صنعت برق، فرصت ها و تهدیدها»، با نگاهی به ظرفیت های بازار سرمایه، افزود: برق یکی از ارکان اساسی معاملات در بورس انرژی است که این کالا، در تابلوی برق در بازار فیزیکی و بازار مشتقه مورد معامله قرار می گیرد و ابزارهای تأمین مالی این صنعت نیز در بازار مشتقه و بازار سایر اوراق بهادار قابل معامله مورد دادوستد قرار می گیرند. عسگری، اظهار داشت: متنوع ترین ابزارهای تأمین مالی در بورس انرژی برای صنعت برق طراحی و پیاده سازی شده است. از جمله گواهی ظرفیت که یک ابزار تأمین مالی اختصاصی صنعت برق محسوب می شود و صندوق سرمایه گذاری پروژه نیز که برای اولین بار در بازار سرمایه به کار برده شد، برای تأمین مالی یک نیروگاه مورد استفاده قرار گرفته است. معاون توسعه بازار و مطالعات اقتصادی بورس انرژی از پذیرش و قابلیت معامله ۶۷ نیروگاه در بورس انرژی (۴۱ نیروگاه خصوصی و ۲۶ نیروگاه دولتی) از ابتدای تأسیس تا مردادماه ۱۴۰۰ خبر داد و گفت: ۱۰ نیروگاه در بازار سرمایه (هشت شرکت در فرابورس و دو شرکت در بورس اوراق بهادار) با ارزش حدود ۹۸۰ هزار میلیارد ریال در گروه عرضه برق، گاز، بخار و آب گرم پذیرش شده اند و سهام آنها مورد معامله قرار می گیرد. وی سابقه نخستین نیروگاه پذیرش شده در بازار سرمایه کشور را مربوط به یک نیروگاه در عسلویه در هفتم اسفند ۱۳۹۲ و آخرین نیروگاه پذیرش شده را نیز مربوط به نیروگاه قم ۱۲ شهریور ۱۳۹۹ اعلام کرد. عسگری، در ادامه بیان کرد: با همت شرکت توانیر، از سال ۱۴۰۰ پای کنتور و سایر ادوات و تجهیزات برق نیز به بورس کالا باز شد و اکنون شرکت های توزیع نیروی برق و برق منطقه ای نیازهای خود را در این زمینه از طریق برگزاری مناقصات با ساختار شفاف بورس تأمین می کنند. معاون توسعه بازار و مطالعات اقتصادی بورس انرژی، افزود: علی رغم گذشت حدود ۹ سال از معاملات برق در بورس انرژی و هشت سال از معامله اولین سهام نیروگاهی در فرابورس ایران، صنعت برق همچنان صنعتی مهجور در بازار سرمایه است و یکی از دلایل آن ورود دیر هنگام تر این صنعت به بازار سرمایه در قیاس با سایر صنایع و پیچیدگی های حاکم بر مناسبات مالی و ساختاری این صنعت است. وی ادامه داد: با توجه به بروز مشکلات اخیر در تأمین برق صنایع و برق خانگی در کنار مشکلات و معضلات انباشت شده خود صنعت، اهمیت به نقش کلیدی و زیربنایی این صنعت بیش از پیش نمایان شده است. لازم به ذکر است، با توجه به رسالت بورس انرژی، در فرهنگ سازی و تبیین مشکلات و موانع این صنعت حساس و زیربنایی و به منظور بهره مندی از نظرات کارشناسان و صاحب نظران این حوزه، آن شرکت با همکاری مرکز مالی ایران، نشست بررسی چشم انداز صنعت برق، فرصت ها و تهدیدها، با نگاهی به ظرفیت های بازار سرمایه را برگزار کرد.

بخش تجاری ۸ درصد مصرف برق را به خود اختصاص داده است

مدیر کل مهندسی و راهبری شبکه برق شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران، گفت: بخش تجاری هشت درصد مصرف برق را به خود اختصاص داده است که با اعمال روش های مدیریت مصرف می توانند کمک مؤثری به تأمین برق پایدار داشته باشند، به گزارش مناقسه مزایده، مسعود صادقی، افزود: واحدهای تجاری می توانند با تغییر روش های نورپردازی به نورهای موضعی و تنظیم دمای روی ۲۵ درجه و جلوگیری از هدر رفت انرژی، مصرف خود را به میزان قابل توجهی (بیش از ۴۰ درصد) کاهش دهند که البته باعث افزایش سود و کاهش هزینه های این گروه از مشترکان نیز می شود. وی ادامه داد: اینکه گفته می شود چون لامپ ها کم مصرف است، پس روشن ماندن تعداد زیاد لامپ اشکال ندارد، درست نیست. مدیر کل مهندسی و راهبری شبکه برق، خاطرنشان ساخت: هر یک درجه دما باعث تغییر یک هزار و ۵۰۰ مگاواتی مصرف برق می شود. صادقی، گفت: در حال حاضر شاهد خنکی هوا هستیم اما همچنان نیازمند همکاری بیشتر مشترکان به ویژه مشترکان تجاری و خانگی هستیم چرا که مصرف حداقل یک هزار مگاوات از سقف تعیین شده بیشتر است. وی ادامه داد: در شرایط کنونی بخشی از نیاز مصرف برق از طریق نیروگاه های برق آبی و مصرف آب تولید می شود و این در حالی است که ما نیازمند ذخیره بیشتر آب هستیم. بنابراین نیاز به همکاری بیشتر مشترکان است. مدیر کل مهندسی و راهبری شبکه برق افزود: اواسط هفته آینده شاهد افزایش دما خواهیم بود و همکاری مشترکان می تواند در گذر از شرایط هفته نیز به صنعت برق کمک کند. پیش تر معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر، گفت: تراز منفی ۱۰ هزار مگاواتی تولید و مصرف می توانست باعث بروز خاموشی سراسری (بلاک اوت) شود که آثار زیان بری برای کشور به همراه داشت اما با همراهی و مدیریت درستی که صورت گرفت، این اتفاق رخ نداد.

مهم ترین چالش های وزیر نفت دولت سیزدهم؛ جبران افت فشار گاز پارس جنوبی و فروش نفت

عضو کمیسیون انرژی مجلس، یکی از مهم ترین چالش های پیش روی وزیر نفت دولت سیزدهم را جبران افت فشار گاز پارس جنوبی و فروش نفت و فرآورده های نفتی عنوان کرد و گفت: عملکرد و سابقه کاری وزیر پیشینهادی نفت در گذشته مشخص می کند چقدر در رسیدن به اهداف مورد نظر توانمند خواهد بود. هادی بیگی نژاد، در گفت و گو با خانه ملت، با اشاره به موضوعاتی که وزیر و وزارت نفت دولت سیزدهم باید در اولویت کاری خود قرار دهند، گفت: وزیر نفت در قدم نخست باید برای ارتقاء سطح علمی مجموعه نفت، رضایت مندی کارکنان، فروش نفت و فرآورده های نفتی، توسعه زنجیره ارزش و ثروت آفرینی بیشتر، جبران کمبود سوخت نیروگاه ها و افزایش ارتباطات بین المللی ایران با کشورهای بزرگ برنامه داشته باشد البته دستیابی به تمامی این موارد منوط به عملکرد و سابقه کاری این فرد در گذشته است چرا که عملکرد گذشته آن مشخص می کند چقدر در رسیدن به این موارد توانمند خواهد بود. نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی، همچنین یکی از مهم ترین چالش پیش روی وزیر نفت دولت سیزدهم را جبران افت فشار گاز پارس جنوبی و فروش نفت و فرآورده های نفتی عنوان کرد. وی ادامه داد: اگرچه وزارت نفت آینده باید موضوعات بسیاری را مورد توجه قرار دهد اما «تعیین نگرش نسبت به وزارت نفت» یکی از این اولویت های اصلی است چرا که اکنون وزارت نفت را یک وزارتخانه پولسار و پرخرج می پنداریم اما این نگاه نیازمند اصلاح است در صورتی که کشور از مجموعه نفت از تراقی می کند و گرم و مشکلات آن با دستان نفت باز می شود و عملکرد وزارت بهداشت و درمان، کشاورزی و حتی ورزش داریم متأثر از درآمد نفت است، به نوعی «گشور از این حوزه تأمین می شود، لذا باید راه عملی - که موجب تضعیف وزارت نفت می شود- را حذف کرد و به آن نگاه تضعیف کرد. نداشت. بیگی نژاد «اصلاح رابطه مالی نفت» را موضوع دیگری دانست که باید در اولویت کاری وزارت نفت آینده قرار گیرد و گفت: در واقع این رابطه باید طوری باشد که وزارت نفت بتواند مقداری از ثروت به دست آورده را صرف توسعه منابع نفت کند. عضو کمیسیون انرژی مجلس، بیان کرد: «استفاده از توانمندی داخلی» موضوع دیگری است که باید در اولویت قرار داد، در واقع باید زمینه رشد این توانمندی ها بیش از پیش فراهم شود تا بتوان با صادرات کالا و خدمات به کشورهای دیگر در داخل اشتغالزایی کرد.